Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Сессия  ХХV
Созыв  2

г.Звенигово
№

«___» апреля 2011 г.
О внесении изменений  в Положение о порядке назначения, перерасчета и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденное решением Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
от 27.07.2010г. № 64, с изменениями от 25.08.2011г. № 73
На основании Федерального закона Российской Федерации от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», в редакции от 27.07.2010г. № 227-ФЗ, в целях предоставления социальных гарантий лицам, замещавшим  должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Звенигово», Собрание депутатов муниципального образования "Городское поселение Звенигово", РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования "Городское поселение Звенигово» от 27.07.2010г. № 64, с изменениями от 25.08.2011г. № 73, следующие изменения:

            - пункт 5 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав, в соответствии с Федеральным законодательством «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».».
               - пункт 14 изложить в новой редакции:

« 14. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 2793 рублей (далее минимальный размер пенсии). Минимальный размер пенсии подлежит индексации в соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

              2.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому развитию.

                 3. Настоящее  решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2011г.

Глава муниципального образования

"Городское поселение Звенигово",

Председатель Собрания депутатов                                                            А.В. Медведков